НОГЛИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

08.07.2019  №  73/183

Об  открепительном  удостоверении  для

голосования  на  выборах  депутатов

Собрания  муниципального  образования

«Городской округ Ногликский» седьмого

созыва

На основании статьи 62 Федерального Закона «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

частей 1 и 2 статьи 66-2 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в

Сахалинской области» Ногликская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на выборах

депутатов  Собрания  муниципального  образования  «Городской округ Ноглик-

ский» седьмого созыва (приложение №1).

2. Установить, что бланки открепительных удостоверений изготовляются центра-

лизовано  Ногликской  территориальной  избирательной  комиссией  на  бумаге

плотностью 80-100 г/м2  формата А5 (148х210мм), красочностью 2+0  с учётом

сквозной нумерации.  Графическая защита бланка включает в себя нанесенную

типографским способом тангирную сетку зеленого цвета.

3. Определить, что открепительные удостоверения имеют единую для всей терри-

тории муниципального образования «Городской округ Ногликский» нумерацию.

4. Утвердить форму Реестра выдачи открепительных удостоверений для голосова-

ния на выборах  Собрания  муниципального образования «Городской округ Но-

гликский» седьмого созыва в территориальной избирательной комиссии (прило-

жение № 2).

5. Установить,  что передача открепительных удостоверений участковым избира-

тельным комиссиям и их учёт на выборах Собрания муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» седьмого созыва, осуществляется в соответ-

ствии с разделом 11 Порядка передачи открепительных удостоверений, избира-

тельным комиссиям, комиссиям референдума и учёта открепительных удостове-

рений,  утверждённого  Постановлением  центральной  избирательной  комиссии

Российской Федерации от 16.03.2016 г. №328/1863-6.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» в разделе «Территориаль-

ная избирательная комиссия».

Председатель комиссии                                                        Н.В. Бирюкова

Секретарь комиссии С.П. Лаврова

Приложение № 1

УТВЕЖДЕНО
 Решением Ногликской территориальной

 избирательной комиссии от 08.07.2019 г. № 73/183

ВЫБОРЫ
ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» СЕДЬМОГО СОЗЫВА

8 сентября 2019 год

ОТКРЕПИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ № 000

_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________________________,
(серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина)

включенный(ая) в список избирателей на избирательном участке № _____

_____________________________________________________________,
(адрес участковой избирательной комиссии)

образованном на территории муниципального образования «Городской округ
Ногликский», Сахалинская область,

получил(а) настоящее открепительное удостоверение и имеет право принять
участие в голосовании на избирательном участке, на котором он (она) будет
находиться в день голосования.

_____________________________________
           (председатель, заместитель председателя,
         секретарь или член избирательной комиссии)

_____________________________________
             (наименование избирательной комиссии)

                                                                                  _____________  ____________________
                                                                                                       (подпись)               (фамилия и инициалы)

МП                                            «_____» ________________ 2019 г.
                                                               (дата выдачи открепительного удостоверения)

Открепительное удостоверение изымается у избирателя по предъявлении его в день голосования.

Приложение № 2
 УТВЕЖДЕНО

Решением Ногликской территориальной
 избирательной комиссии от 08.07.2019 г. № 73/183

Выборы депутатов Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» седьмого созыва
08 сентября 2019 года

 РЕЕСТР
выдачи открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Собрания

муниципального образования «Городской округ Ногликский» седьмого созыва
Ногликская территориальная избирательная комиссия

(наименование избирательной комиссии)
Муниципальное образование «Городской округ Ногликский», Сахалинская область

(наименование муниципального образования)

 Лист №___________                                 Всего листов__________________

№
п/п

Фамилия, имя, отчество

избирателя

Год рожде-
ния (в воз-

расте 18 лет
– день и ме-
сяц рожде-

ния)

Адрес места жительства

Серия и номер пас-
порта или докумен-

та, заменяющего пас-
порт избирателя

Н
ом

ер
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ог

о
уч

ас
тк

а

Номер открепи-
тельного удо-

стоверения

Дата выдачи
открепительно-
го удостовере-

ния

П
од

пи
сь

 и
зб

ир
ат

ел
я

ил
и

ф
ам

ил
ия

, и
м

я,

от
че

ст
во

, с
ер

ия
 и

 н
ом

ер
 п

ас
по

рт
а

и
по

дп
ис

ь
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я

о
по

лу
че

ни
и

от
кр

еп
ит

ел
ьн

ог
о

уд
ос

то
ве

ре
ни

я

П
од

пи
сь

 ч
ле

на
 т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ой
из

би
ра

те
ль

но
й

ко
м

ис
си

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    М.П.

          Председатель территориальной избирательной комиссии _______________        ___________
( подпись)        (фамилия, инициалы)

           Секретарь  территориальной избирательной комиссии _______________        ___________
( подпись)        (фамилия, инициалы)

В соответствии с частью 10 статьи 66-2 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области», в случае получения открепительного удосто-
верения на основании доверенности представитель избирателя в графе 9 указывает свои фамилию, имя отчество, серию и номер паспорта или документа, заменяющего
паспорт гражданина, и ставит личную подпись.

	Р Е Ш Е Н И Е
	ВЫБОРЫ
	ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» СЕДЬМОГО СОЗЫВА